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Rebtor  Sien  Bugge:.

Iffi  på  %  woahÆ.
Skal  je8  prø-

ve   å   se   hvad
Gud    kre+er    i
denne    tid    må
jeg    tenke    på
hvad   slags   tid
je8   lever  i  08
prøve  på  å  fin-
ne   ut  'hvordan
stilling6n   `     er

både   herhjemme   og   ute   i!  verden.
Min før'ste tanke er da at vii\har fått
leve i en stor tid.    Det vil ikke nød-
vendigvis si en helt.ut god tid.   Her
er  ,sannelig  meget  som  ikke: er  godt
og av Gud.   Men tiden er stor, fordi
så mange folk får Øie på mange ting
i sig selv og i verden som de ,ikke har
sett før, en tid da folk får mot til å
tenke verdensomveltende , og ubundet
av gamle trange ideer - og' å regne
med  muligheter  som  man  tidligere
åkke har drømt om, og det +il for så
manges   vedkommende   si,   å  regne
med Gud.    Tiden er  stor  også  fordi
den   frembringer   så   mange   store
menn, og det vil si menn som er vil-
aige  til  å  bli  tøiet  langt  utover  de
vanlige gr'enser, menn som ikke først
og fremst tenker sig selv store, men
tenker stort, fordi de vet sig grepet  i
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nelsen  av en ny tids  epoke.    Det er
bedre  å  tale  om  begynnelsen  til  en
ny, enn slutten på en gammel selv om
begge ting jo er sanne og selv om vi
aldri vet når' vi  står foran  den  helt
siste  tid.    Men  at  vi` står'  foran  en
ny tid  er' det  så  mange  av  oss  som
har  oplevet  på  sig  selv.    Vi  må  si:
Det gamle er forbigangent,  se alt er'
blitt nytt !

Folh  iar  eDångeliet  ah]oTlig!

Det som det nye viser sig i er nu
for  det  første  at  så  mahge  men-
mesker begynner å ta evangeliet helt
alvorlig.   De er begynt å tro på Gud,
på at det som Kristus sier til oss og
gjør  for.  oss  det  er  ramme   alvor.
Kristus står ikke alene med det, men
han  har  alle  Faderens  krefter  med
sig og gjør dem virksomme nu også
for oss,  vi  som  oplever  hans virken
nu  gjennem  hans  ånd.    Dette  har
igjen medfør't at vi er begynt å tenke
på  om  vi  ikke  har  overlatt  altfor
meget  land  til  fienden  og  trodd  at
han hadde rett over alt det som han
krevet som sitt når han sa han var
verdens herfe og kunde gi det alt, til
hvem  han  vilde.    Men  Jesus  sier  at
vi  skal  tjene  Gud  og  ham  alene  og
det  i  alle  ting  og  på  alle  områder.
Det  er  klart  at  hvis  Jesus  skal  bli

herre over hedningfolkene  så venter
han også å bli herre over Økonomene,
kunstneme,  statsmennene,  kirkepoli-
tikerne og alle oss andre 'herhjemme.

Han venter på å få rå i våre hjem
over våre fornøielser, våre penger o
at  alt  skal  stilles  til  hans  rådighet,
direkte  og  praktisk  og  ikke.bare  i
sin  almindelighet  og  prinsipielt.

For at alt dette skal kunne skje er
jeg klar over at i det særlige arbeide
som  vi  kaller  det  kristelige  må  jeg
aldri tr'o  at noen  av  de  former'  som
jeg  er  med  på  å  lage  for  livet  har
noen rett i sig selv og at heller ingen
vaner   eller   innstillinger   ikke   kan
måtte  forandr.es.    Jeg  tror-  at  Gud
aldri  har  vist  oss  eller  vil  vise  os;`,
det  fullkomne  og evige  i. retning  av '
org.anisasjoner  og  om  vi  har  funnet
frem til en god form for kristenlivet
på en bestemt tid, er det ikke på noen
måte sikkert .at disse former gjelder
til alle tider og under alle forhold.

Det  hreDes  disiplin!

Men jeg har også lært at i det nye
angrep  på  hedenskapet  i  oss  og  om
oss kan vi ikke la alt være løst og`til-
ftldig  og  undergitt  de  enkeltes  fbr-
godtbefinnende  og  innskytelser.  Jeg
forstår  at  jeg  må  være  villig  til  å
underordne mig under en disiplin som
fordrer opgivelsen av meget som riitt
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natui'lige æjeg  er  glad  i.    Disiplinen
som fordres gjelder både en fast ord-
net  stille  stund  med  Gud  hver mor--
gen  da  jeg  lytter  til  hans  ordre  og
samtaler med ham, får ordnet op italt  i
rotet  i  mig  selv- _og`-får--de~¥e±€æ-ti=hl
jer for  arbeidet.    Men disiplinen må
også utstrekkes til samarbeide og vil-
lig   underordning  under  andr.e  ven-
ner som står sammen ried mig.   Jeg
må  være  villig  til  uten  surhet  eller
noenslags nærtagenhet å finne mig i
å få tukt, anvisninger og rettelser. og
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det være nødvendig at jeg skal roses
og fremheves  for at en ting i  Guds
rike skal gå.   Jeg skal være villig til
å  ta  den  plass  som  jeg  blir  anvist
uten noen gang å pukke på at det er
en annen og hyggeligere plass jeg har
rett til.    I vir.keligheten  er  det bare
en stilling jeg har rett til og det er
den Gud viser mig,  hvor jeg kan ta
ansvar og tjene.

Giennemienbning

aD  honhrete  problemer.

Så  ser  jeg  at  Gud  krever'  at  jeg
skal  kunne  tenke  personlig.   Det vil
si at jeg må kunne og ville se andre
menneskers nød og v-anskeligheter og
ikke bare nød og vanskeligheter i sin
almindelighet.  Opdragelsens problem
som angår bestemte mennesker, barn
og  foreldre.    Dette  skal  jeg  kunne
sette mig inn i og gi mitt bidrag til å
løse.    De  seksuelle  problemer  i  vår
tid er på lignende vis problemet mel-
lem  visse  bestemte  mennesker  eller
for  visse  bestemte  mennesker.    Det
Økonomisk--  sosiale  problem  er  også
et problem `som ahgår bestemte men-

nesker..   Det angår ikke makter som`
vi ikke kjenner eller, eller' upersonlige
krefter vi  ikke  rår  over.    I  den  ut-
strekning jeg kan tre inn i disse  si-
tuasjoner og hjelpe til å løse dem, er
jeg  også  med  på  IØsningen  i  sin  al-
mindelighet.    Jeg  gjør  det  ikke  ved
å forskanse mig bak almindelige be-
traktninger  eller  uttale  almensann-
heter.   Jeg er ikke blind for at i alle
disse  forhold  griper  det  inn  krefter
som er større enn den enkeltes kr.aft
og  evne,  men  jeg  tr.or  det  er  sum-
men  av  personlige  innstillinge£  som
kan  endre  og  mestr.e  disse  krefter,
at det med andre ord er den person-
lige forvandling som frembringer ver-
densforvandlingen.

Nutt  fmledningene!
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Han har vist mig at hvis jeg lytter
til ham og søker efter det høieste og
beste, så legger han ferdig en mengde
av gode gjer'ninger som skriker efter
å  bli  utført,  men  som  min  sløvhet,
døvhet eller lathet har latt ligge.

Jeg vet også at han krever av mig
at  jeg  skal  ha  en  helt  positiv  inn-
stilling overfor` min neste,  og at jeg
må legge tilside  all  kirkelig sladder,
alt som smaker av kirkelig baktalelse
og at jeg ikke under noen omstendig-
hetei. må  gjøre forholdet mellem  de
kristne varLskeligere enn de±- allered£ ,
er.     Jeg  skal  tro   at  mine  brødre
mener det vel.

Men langt mere enn å tro på dem
skal je®g tro på Gud, på evangeliet og
Guds makt til å redde syndere imn i
sitt  rike.    Jeg  vet  at  jeg  ikke  har
våget å-tro at d e t er mulig nu, som
var  mulig  dengang  da  Kristus  var
her.    Men  han  har  sagt  det  og  det
er ingen grunn i det nye testamente
til at vi ikke skulde opleve om igjen
apostlenes gjer'ninger.

Sten Bugge.


